
 

Aalborgimi Kalaallit Illuat 
Det Grønlandske Hus i Aalborg 
 
Udstilling: 
 
Marts – April 
Udstilling af Biggi Reimer 
 

Biggi Reimer er en selvlært ny grønlandsk kunster, hun er uddannet journalist 
og bor i Nuuk. 
Inspirationen til at male kunst fik hun for to år siden, da hun stod i en ny 
lejlighed med en stor tomt væg. Derefter udviklede det sig fra mindre 
udstillinger på cafeer til sælgende udstillinger i Nuuk. Nu bevæger hun sig ud 
i verden, hvor hun også udstiller I Det Grønlandske Hus i Aalborg. 

Temaet i Biggi Reimers malerier er klimaforandringen og grønlændernes 
daglige føde. Biggi Reimer ser tydelige tegn på klimaforandringen i Grønland. 
I Nuuk er der blevet set 3 isbjørne og der er blevet fanget en hvidhval hvilket 
er helt usædvanligt i området.  
Gennem sine malerierne viser hun også grønlændernes daglige føde, 
hendes citat lyder således: ”Jeg kan kun sige, at en sæl er min grønlandske 
gris, så jeg har lavet et maleri af en sæl med et grisehoved for at vise, hvad 
det er jeg spiser og det der er normalt for mig, en slags oplysningskampagne 
for det man spiser i Grønland”  

 

Kom og oplev den smukke udstilling i Det Grønlandske Hus fra 1. marts til 29. april 
2010 
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Side 2 af 3 sider. 
 

   Foredrag 
 
 
Marts 
19 marts 2010 kl. 19 – 21.  
Foredrag og kort film ”Tro, håb og Grønland” af Ivalo Frank. 
 
Ivalo Frank kom til verden i Nuuk. Da hun var et par år gammel flyttede hun med sin mor til 
Danmark. Der gik 31 år, før hun vendte tilbage til sit »første hjemland«, som hun siger i filmen. 
Inden rejsen til Grønland havde Ivalo Frank boet i flere kulturer udover den danske, og hun finder 
mange ligheder mellem Grønlands og Sydamerikas kultur; gæstfriheden, glæden og kampen for 
identitet efter kolonisering. 
  
Ivalo Frank vælger i dokumentarfilmen at vise en mere positiv side af Grønland end den man hører 
om i de danske medier. Det sker gennem interviews med fire repræsentanter fra kunstens verden: 
Filmproducer Mikisoq Hove Lynge, billedkunstner Julie Edel Hardenberg, skuespiller Makka 
Kleist og musiker Peter Tuusi Motzfeldt, »TuuMotz«, hvis musik ledsager filmen sammen med 
sange af Nive Nielsen. Alle fire kulturpersonligheder kommer med deres personlige bud på, hvad 
Grønland er, og hvordan de selv bidrager til det grønlandske samfund. 
 
Foredraget er gratis 
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Side 3 af 3 sider. 
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April 
15. april 2010 kl. 19.30 - 21.30 
 
 

Lysbilledforedrag om ekspeditionen 
”Polarpassagen År 2000”. 

 
En eventyrlig arktisk sejlads i åben båd rundt om Nordpolen. 

 
I foredraget fortælles om ekspeditionens fantastiske oplevelser med mennesker og natur i et af 
verdens mest øde områder. Ekspeditionen er fuldendt efter en spændende sæson også i 2008.  
 
Hør om møder med pragtfulde mennesker, der vil gøre deres yderste for at hjælpe ekspeditionen, 
hør om møder med isbjørne, sæler og hvaler og hør om forlis og vanskeligheder med gennemførelse 
af eventyret. 
 
Ekspeditionen startede i Danmark i 1999, og har siden krydset Nordatlanten til Grønland, fulgt de 
grønlandske kyster til Canada og fortsat gennem Nordvestpassagen til Alaska. Sejladsen fortsatte 
derpå ind i russisk farvand i Nordøstpassagen, men kom ultimo august 2003 i havsnød pga. 
motorskade og pludseligt opstået stormvejr.  
 
Mandskab, udstyr og båd blev reddet, og det er siden lykkedes at fortsætte eventyret. Båd og udstyr 
blev dog i 2004 sendt tilbage til Danmark fra Sibirien af hensyn til motorerne, som skulle 
hovedrepareres. Således kunne sejladsen fortsætte fra Danmark mod Norge og videre til Sibirien i 
somrene 2006 og 07 – dvs. den modsatte vej i forhold til den oprindelige plan.  
 
Ekspeditionen har sejlet ca. 26.000 km, og er efter 8 sæsoner i Arktis nu afsluttet med ankomst til 
Tiksi i det nordlige Sibirien ultimo september 2008.  
 
Det spændende foredrag holdes af ekspeditionsleder Anders Bilgram i Det 
Grønlandske Hus torsdag den 15. april 2010 kl. 19,30 – 21.30 
Gratis entré 
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